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Fra Socialdemokraternes side tager vi den her 
situation yderst alvorligt, og vi vil meget gerne 
være med til at sikre, at der bliver sat hårdere 
ind over for den kerne, som er baggrunden for 
de problemer, vi står over for. 

Der skal ikke være tvivl om, at det ligger So- 
cialdemokraterne meget stærkt på sinde, at roen 
bliver genoprettet, og at de problemer, som vi 
ser primært udspringer af vores nedslidte bolig- 
områder og visse bydele i de store byer, bliver 
stoppet. Det har vi gjort en ihærdig indsats for at 
sikre -  i øvrigt sammen med Dansk Folkeparti -  
i forbindelse med de forhandlinger, der var om 
politireformen. Ingen slinger i valsen her. 

Kl. 10:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Hr. Martin Henriksen for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:39 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes, det er tankevækkende, at Socialdemo- 
kraterne bryster sig af, at de i deres finanslovud- 
spil ikke har noget svar på de spørgsmål, som 
mange danskere stiller sig selv i de her dage. Det 
er vel ikke noget, man skal være stolt af, snarere 
tværtimod. 

Jeg kunne igen godt tænke mig at høre, hvad 
Socialdemokraternes holdning er til de forslag, 
som Dansk Folkeparti har lagt frem i vores fi- 
nanslovudspil. Vi har bl.a. også et punkt, der 
hedder afdækning af radikaliseringsprocesser, 
og jeg synes, det er helt rimeligt, hvis hr. Morten 
Bødskov kan svare på, om man gerne vil være 
med til at gøre forældrene erstatningsansvarlige 
i forbindelse med de problemer, vi har set, om 
man gerne være med til at indføre kollektiv 
straf, hvis man ikke kan finde gerningsmanden, 
men ved, at der er en gruppe, som dækker over 
hinanden, og om Socialdemokraterne vil være 
med til at kigge på, om vi kan få mere video- 
overvågning på de steder. Altså, det er jo også 
ting, som nødvendigvis må koste nogle penge. 
Det er jo ikke gratis, sådan noget. 

Så kan vi ikke bare få at vide, hvad Socialde- 
mokraternes holdning er til de forslag, som 
Dansk Folkeparti har lagt frem? Og man skal 
lade "være med at bryste sig af, at man ikke har 
noget bud på en løsning. Det skal man jo ikke 
prale med. 

Kl. 10:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:40 
Morten Bødskov (S): 
Vi kan godt tage en retspolitisk diskussion her. 
Vi vil gerne være med til at se på ansvarsspørgs- 
målet, det har vi sådan set også meldt ud. Og 
når det handler om kollektiv straf, ville hr. Mar- 
tin Henriksen vide, hvis han gik over i Folketin- 
gets Retsudvalg og læste lidt i retsplejeloven, at i 
det her land kan man faktisk allerede straffe en 
gruppe, hvis den udøver et overfald, begår ind- 
brud eller andet i forening, som det hedder. Så 
det er sådan set muligt allerede i dag. 

Når hr. Martin Henriksen forsøger at indgyde 
den del af befolkningen, som sidder her på tilhø- 
rerpladserne og lytter til den her debat, at So- 
cialdemokraterne ikke har nogen forslag til, 
hvordan de her problemer skal løses, så skulle 
han prøve at bladre igennem hele finanslovud- 
spillet. Omme på de sidste sider står: ambitiøs 
integrationspolitik, langt stærkere indsats og 
langt tættere samarbejde om ungdomskriminali- 
tet mellem kommuner, politi og sociale myndig- 
heder, et krav om -  som jeg også sagde i min 
ordførertale -  at den her regering og måske ikke 
mindst dens parlamentariske grundlag, Dansk 
Folkeparti, nu begynder at se på de problemer, 
som udspringer af de nedslidte almene boligom- 
råder, med større alvor, end man har gjort tidli- 
gere. 

For Socialdemokraterne klinger det usædvan- 
lig hult, at man fra Dansk Folkepartis side har 
utrolig mange fine ord om, hvad der skal ske på 
det her område, men når vi kommer til målstre- 
gen, når der skal skrives under på finansloven, 
er konsekvensen den samme hver gang: Så svig- 
ter Dansk Folkeparti de folk, der bor i de her al- 
mene boligområder. 

Kl. 10:42 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Inden vi går videre i rækken af korte bemærk- 
ninger, kan jeg lige sige, at der har indtegnet sig 
så mange, at jeg tvivler på, at alle, der har ind- 
tegnet sig, kan få ordet inden for den time, der 
er afsat. Men foreløbig tager vi lige de hoved- 
ordførere, der har indtegnet sig, og så så mange 
af de øvrige, vi kan nå. 

Først er det hr. Peter Christensen. 
Kl. 10:42 

Peter Christensen (V): 
Der har været flere socialdemokrater, der under 
den her debat har givet udtryk for, at det ikke er 
de unges egen skyld, at de brænder biler af, men 
at det er, fordi boligstandarden ikke er høj nok. 


